exponit, in nostram notitiam diversarum litterarum & famæ prævie nuntiatione deductus, ubi primum auribus nostris insouit, horrorem ingessit auditui, paternum amaricavit animum, & in eo multæ compassionis spiritum excitavit.

Quis enim, absque amaricatione, recenset inter tantâ sibi necessitate conjunctos jura sanguinis violari? Quis animo non amaro consideret filios, ante diem, non tam in patrios annos inquirere, quam finem illorum iniquis aggressibus maturare? Patrem, commotum etiam filialis persecutionis in

juriâ, in natos arma gerere, ac in eos cogi, saltem per defensionis remedium, deservire? Quis amare non ferat germanos odii se impetere mutuis, & maximè beneficiorum liberalitate præventum in benefactorem insurgere? Illius non solum humiliationem, sed sicut fert gravis infamia, dejectionem extremam quærere, apertisque conatibus procurare? Quis non horreat subditorum audaciam, fidelitatis fœdere violato, erectam in Dominum, & ad subversionem regalis solii aspirare?

Habet enim communis famæ relatio, quod dilecti filii, nobiles viri, Sanctius, alique carissimi in CHRISTO filii nostri A. Regis Castellæ, ac Legionis illustris, nati, Emanuel Germanus, necnon subditi Regis ejusdem in eum subito insurgentes, & aspirantes ad totalem exheredationem ipsius, officiales, quos idem Rex instituerat in suis regnis & terris, penitus amoverè, instituire alios, & omnia sibi regalia jura subtrahere præsumperunt, eundemque Regem nullum dominium, nullamque potestatem in prædictis suis regnis & terris habere permittunt.

Venerabiles quoque fratres nostri archiepiscopi, episcopi, & dilecti filii electi, abbates, priores, & universi & singuli ecclesiarum prælati, ac prior hospitalis Jerosolimitani & magistri Templi Sancti, Jacobi Calatranen' & Alcantare militarium, ac capitula & conventus, necnon nobiles viri comites, barones, & alii, tam clerici, quam laici, per eadem regna constituti, vel eorum aliqui dicuntur fidelitatis debitum, quo ipsi A. Regi tenentur, violasse.

Hæc dum paterno pensamus affectu, licet tam ad oppressum, quam ad opprimentes, compassione multimodâ movemur, in dicto Rege, tamquam in predilecto ecclesiæ filio, tam gravis oppressionis opprobrium, in opprimentibus verò, propriæ salutis obvis, abhominantes excessus; eidem tamen Regi tanto singulariori caritate compatimur, quanto specialius ei vulgaris assistit opinio, eumque communiter prædicat nimis temerariè, nimis iniquè gravari.

Cum itaque ad remedium in hiis, si consonent facta relatiis, celeriter adhibendum, propter vitanda præcipue animarum pericula, intensis desideriis intendamus, recurrendum deliberavimus ad Excelsum, qui super regnum hominum dominatur, in cujus manu sunt omnium potestates & jura regnorum, & apud ipsum humilibus supplicationibus insistendum, ut benignius eosdem Regem, natos, Germanum, ipsius regna eadem, incolas respiciat eorumdem; ab illis dissensionibus amoveat, dissidentium corda in concordie unitate conciliet, eis tranquillitatem tribuat, ipsosque in illius soliditate consolidet & confirmet, thronum regalem corroboret, qui sic utiliter præsit ut prosit, cujus regimen sic regat ut dirigat, & cedat subditis ad salutem perpetuam, quietem & pacem; nobisque ipse, cujus providentia in sui dispositione non fallitur, modos & vias aperiat, per quos hæc ut (in votis gerimus) efficaciter promovere possimus.